
Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven (GDV), která nejsou povinná.
Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění.

Podmínky pojištění přepravovaného nákladu DTV 2000/2011

(DTV Cargo 2000/2011)

Doložka o pojištění proti stávkám, výtržnostem a občanským nepokojům

pro pojištění, které se řídí DTV Cargo 2000/2011

Vzorové podmínky GDV

Obsah

1 Rozsah krytí
2 Výluky z pojištění

3 Zrušení

1 Rozsah krytí

1.1 V  dodatku  č.  2.4.1.2  DTV  Cargo  2000/2011  se
platnost  pojištění  rozšiřuje  na  ztrátu  nebo
poškození  pojištěného  zboží  způsobené
stávkujícími,  dělníky  ve  výluce  nebo  osobami
zapojenými  do  narušení  práce,  teroristických  či
politických  násilných  činů,  bez  ohledu  na  počet,
nebo účastnícími  se výtržnictví  nebo občanských
nepokojů.

1.2 Dále  se  platnost  krytí  rozšiřuje  na  ztrátu  nebo
poškození pojištěného zboží způsobené zásahem
orgánů  s  vládními  pravomocemi  (policie  nebo
hasiči)  v souvislosti  s  výše uvedenými  pojistnými
událostmi.

2 Výluky z pojištění

Pokud není dohodnuto jinak, ustanovení týkající se
vyloučených  rizik  a  ztrát  uvedených v  bodech  č.
2.4.1.1,  2.4.1.3 – 2.4.1.6,  jakož i  2.5 DTV Cargo
2000/2011 zůstávají nedotčena.

3 Zrušení

3.1 Pojištění  proti  rizikům  podle  bodu  č.  1  může
Pojistitel  zrušit  kdykoli  na  základě  písemného
oznámení  dva  dny  před  začátkem  platnosti
pojištění.

Pojištění  skladovaného  zboží,  s  výjimkou
uskladnění  v  rámci  běžného  tranzitního  režimu,
může být také zrušeno po připojení rizika; takové
zrušení  nabude účinnosti  následující  deklarované
datum ukončení platnosti, nejpozději čtyři týdny po
uplynutí výpovědní doby.

3.2 Do  čtyř  týdnů  od  takového  zrušení  ze  strany
Pojistitele  může  Pojištěný  ze  své  strany  zrušit
celou  pojistnou  smlouvu  na  základě  písemné
výpovědi s výpovědní lhůtou jeden týden.

3.3 Oznámení  o  zrušení  od  vedoucího  Pojistitele  se
vztahuje také na všechny Spolupojistitele.

DTV Cargo 2000/2011 – Doložka o pojištění proti stávkám, výtržnostem a občanským nepokojům, srpen 2011 Strana 1 / 1

SCHENKER spol s r.o.


	1 Rozsah krytí
	2 Výluky z pojištění
	3 Zrušení

